[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.04.2013 г.        № 710
О внесении изменений в Устав муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств» п.Береславка
         В целях приведения нормативных документов в соответствие с законодательством Российской Федерации,  руководствуясь  Постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 23.06.2011 года № 946 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Калачевского муниципального района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», а также Уставом Калачевского муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Устав муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств» п.Береславка следующие изменения:
1.1. Пункт 4.1.1.  раздела  4 «Организация учебно-воспитательного процесса» изложить в следующей редакции:

«Учебно-воспитательный процесс осуществляется Школой самостоятельно в соответствии с действующим законодательством РФ, лицензией и настоящим Уставом.»
1.2. В раздел 6 «Права и обязанности сотрудников учреждения и других участников образовательного процесса» внести следующие изменения:

- В подразделе 6.7. «Обучающиеся обязаны» пункт 6.7.7. исключить.
- Пункты 6.7.8., 6.7.9., 6.7.10. подраздела 6.7. «Обучающиеся обязаны» считать соответственно пунктами 6.7.7., 6.7.8., 6.7.9.

- В подразделе 6.8. «Обучающиеся несут ответственность» пункт 6.8.1. исключить.

- Пункты 6.8.2. и 6.8.3. подраздела 6.8. «Обучающиеся несут ответственность» считать соответственно пунктами 6.8.1. и 6.8.2.

2. Муниципальному казенному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Детская школа искусств» п.Береславка (Павличенко В.И.) произвести государственную регистрацию изменений в учредительных документах в установленном порядке.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Калачевского муниципального района Р.М.Дадаева.

Глава администрации

Калачевского муниципального района                                                     Т.И. Нургалеев
                                                                                        У Т В Е Р Ж Д Е Н О

                                                                                                Постановлением главы

администрации Калачевского

муниципального района

Волгоградской области

 №___ от «___» ___________20__г
 Глава администрации
 Калачевского  муниципального

 района

 _______________  Т.И. Нургалеев

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ

«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»

п. БЕРЕСЛАВКА

         Принят Собранием ТК

Протокол № 1

  от «23» апреля 2013 года
	п. Береславка

Калачевский район

Волгоградская область

2013год

1. Пункт 4.1.1.  раздела  4 «Организация учебно-воспитательного процесса» изложить в следующей редакции:

«Учебно-воспитательный процесс осуществляется Школой самостоятельно в соответствии с действующим законодательством РФ, лицензией и настоящим Уставом.»

2. В раздел 6 «Права и обязанности сотрудников учреждения и других участников образовательного процесса» внести следующие изменения:

- В подразделе 6.7. «Обучающиеся обязаны» пункт 6.7.7. исключить.

- Пункты 6.7.8., 6.7.9., 6.7.10. подраздела 6.7. «Обучающиеся обязаны» считать соответственно пунктами 6.7.7., 6.7.8., 6.7.9.

- В подразделе 6.8. «Обучающиеся несут ответственность» пункт 6.8.1. исключить.

- Пункты 6.8.2. и 6.8.3. подраздела 6.8. «Обучающиеся несут ответственность» считать соответственно пунктами 6.8.1. и 6.8.2.